

آغاز "ایام البیض".

روز سیزدهم رجب، نخستین روز "ایام البیض" است و ایام البیض، به روزهای 13، 14 و 15 رجب گفته می شود...



روز سیزدهم رجب، نخستین روز "ایام البیض" است و ایام البیض، به روزهای 13، 14 و 15 رجب گفته می شود و در این سه روز، اعمال عبادی فراوانی وجود دارد و انسان متعبد و عارف می تواند در این ایام، روح و روانش را با عبادت و طاعات الهی صیقل دهد و بازسازی درونی در خویشتن خویش ایجاد نماید.

پیامبر اکرم (ص) فرمود: هر کسی در شب 13 رجب، ده رکعت نماز به جای آورد [به صورت پنج نماز دو رکعتی] که در رکعت اول هر نماز پس از سوره حمد، سوره عادیات (و العادیات ضیحا) و در رکعت دوم پس از حمد، سوره تکاثر (الهیکم التکاثر) را قرائت کند، خداوند متعال گناهانش را می آمرزد و اگر مورد عاق والدین خود باشد، خدا از او راضی و خرسند خواهد شد و دو فرشته نکیر و منکر، به او نزدیک نشده و اسباب ترس و وحشتش را فراهم نخواهند ساخت، و چون برق درخشنده از صراط عبور خواهد کرد و نامه اعمالش [در روز قیامت] به دست راستش داده شده و در پای میزبان، اعمال سمت راستش سنگینی خواهد کرد و در بهشت فردوس، هزار شهر به وی اعطا می گردد.

امام جعفر صادق (ع) درباره فضیلت شب های ایام البیض فرمود: به این امت، سه ماه اعطا شد که به هیچ امت دیگری اعطا نشد و آن سه ماه عبارتند از: رجب، شعبان و رمضان. هم چنین به آنان سه شب اعطا شد که به هیچ کس دیگری اعطا نشد و آن سه شب عبارتند از: شب 13، 14 و 15 هر ماه. هم چنین به این امت، سه سوره اعطا شد که به دیگران اعطا نشد و آن سوره ها عبارتند از: یس (یس * و القرآن الحکیم)، ملک (تبارک الذی بیده الملك) و توحید (قل هو الله احد). پس هر کسی که این سه دسته از فضایل را گرد آورد، به تمام آنچه که به این امت اعطا شده است، دسترسی پیدا خواهد کرد.

از آن حضرت پرسیده شد: چگونه بین این سه دسته از فضایل را می توان جمع کرد؟

امام جعفر صادق (ع) فرمود: در هر یک از این سه شب، در این سه ماه نماز بخواند. به این صورت که در شب سیزدهم، دو رکعت نماز بخواند که در هر رکعت، پس از حمد، این سه سوره را قرائت کند و در شب چهاردهم، چهار رکعت نماز بخواند که در هر رکعت، پس از حمد، این سه سوره را قرائت کند و در شب پانزدهم، شش رکعت نماز بخواند، که در هر رکعت پس از حمد، این سه سوره را قرائت کند. در این صورت ثواب و فضیلت تمام این سه ماه را به دست خواهد آورد و تمام گناهان وی، به جز شرک، بخشیده خواهد شد.

در این سه روز، روزه گرفتن بسیار ثواب دارد و اگر کسی اراده کند که عمل "ام داوود" را به جای آورد، باید از روز سیزدهم روزه بگیرد. به خواست خدای بزرگ، عمل ام داوود را در اعمال و عبادات روز پانزدهم بیان خواهیم کرد.

در میان شیعیان آل محمد (ص)، به ویژه پس از پیروزی انقلاب اسلامی ایران و ایجاد نظام جمهوری اسلامی در این کشور، هر ساله تعداد فراوانی از مؤمنین و مؤمنات در سه شب و روز ایام البیض، در مساجد بزرگ شهر، به اعتکاف نشسته و به عبادت و راز و نیاز با خدای مهربان می پردازند.